
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 710  del  21/10/2024  Reg. N. Servizio 206 del 18/10/2024

OGGETTO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA 
STRADA INTERPODERALE CONTRADA ABBONATORA - MADONNA DEL 
VETERE - OPERAZIONE - MISURA 4 – SOTTOMISURA 4.3: SOSTEGNO AD 
INVESTIMENTI NELL’INFRASTRUTTURA - OPERAZIONE 4.3.1.: VIABILITA’ 
RURALE Approvazione stato finale e liquidazioni CUP E87H23000440006 - CIG 
B13C7DA435 e Z503CF562A

  

VISTI:

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il D. Lgs. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;

 la Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2023, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione, per il periodo 2024/2026;

 la Delibera di Consiglio n. 40 del 29/12/2023, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvato il bilancio 
di previsione finanziario, per il periodo 2024-2026;

 il Decreto Sindacale n. 11 del 09/09/2024, con cui si nominava l’ing. Assunta Maria Antonietta Rossi Responsabile 
dell’area Tecnica - LL.PP.;

PREMESSO CHE:

 con DGR del 14 marzo 2022, n.97 è stato approvato il   Bando Sottomisura 4 - Investimenti in immobilizzazioni 
materiali. Operazione 4.3.1: Sostegno per investimenti in Infrastrutture necessari all’accesso ai terreni agricoli”;

 l’obiettivo dell’Avviso pubblico è “Finanziare investimenti per la realizzazione di nuove strade e il miglioramento 
di quelle esistenti, perché questo consente il trasporto dei prodotti e dei mezzi tecnici necessari alle attività 
produttive, al pari di interventi sul reticolo degli acquedotti rurali a stretto beneficio delle aziende agricole del 
territorio”;

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 15/06/2022 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 
in parola per l’importo complessivo di € 200.000,00;



 con Provvedimento di Concessione n.6/431/2023, trasmesso dalla Regione Basilicata –PSR Regione Basilicata 
2014-2022 - avente oggetto domanda di aiuto MISURA 4 – SOTTOMISURA 4.3: SOSTEGNO AD INVESTIMENTI 
NELL’INFRASTRUTTURA - OPERAZIONE 4.3.1.: VIABILITA’ RURALE, veniva consegnato in data 20/03/2023 il 
provvedimento di concessione del contributo al Comune di Moliterno per un importo complessivo di € 
200.000,00 così distinto:

Voce di spesa
Spesa Imponibile 
IVA esclusa

Importo IVA Spesa con IVA
Contributo 
ammesso

Aliquota di sostegno 
calcolata (%)

Lavori 146.066,57 32.134,65 178.201,22 178.204,22 100

Spese Generali 9.882,77 2.174,21 12.056,98 12.056,98 100

Altero non compreso 
nelle voci precedenti

9.741,80 0,00 9.741,80 9.741,80 100

165.691,14 34.308,86 200.000,00 200.000,00 100

 con nota prot. n° 256982 del 06/12/2023 il Comune di Moliterno ha inviato alla Regione Basilicata la richiesta di 
variante “aggiornamento prezzi progetto iniziale”, al fine di adeguare lo stesso al prezzario LLPP vigente;

 con nota 0261429 del 12/12/2023, la Regione Basilicata ha inviato il riscontro alla nota innanzi citata, dando 
nulla osta all’accoglimento dell’istanza;

 con Determinazione dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici Reg. N. Gen. 751 del 20/11/2023 è stato disposto 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 alla RTP composta dall’ ing. 
Gianfranco Pansardi (capogruppo) e dal geom. Mario Cuccaro, dell’incarico professionale per la redazione 
della progettazione esecutiva, direzione lavori, liquidazione, contabilità e certificato di regolare esecuzione, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per l’importo di € 12.436,84 compreso 
cassa ed IVA;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 21/02/2024, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo dei 
dell’intervento in oggetto per l’importo complessivo di € 200.000,00;

 con Determinazione dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici Reg. N. Gen. 277 del 06/05/2024 Reg. N. Servizio 57 del 
06/05/2024 è stato disposto l’affidamento diretto dei lavori, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs 
n.36/2023, l’importo € 139.263,60 incluso Oneri della Sicurezza pari ad € 1.486,17 oltre IVA al 22% alla Ditta 
PANSARDI SRL C.F./P.IVA 02032370765 con Sede legale in VIA DANTE ALIGHIERI n° 5 85047 MOLITERNO (PZ);

 che in data 12/06/2024 Rep. 3297 è stato stipulato il contratto d’appalto per l’importo di € 139.263,60 oltre 
IVA;

 che il quadro economico successivo all’appalto è il seguente:

VOCE QUADRO ECONOMICO  IMPORTO 

A LAVORI

A1 LAVORI A MISURA 137.777,43

A2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 1.486,17

A3 TOTALE LAVORI (A1 + A2) 139.263,60

A4 IVA SUI LAVORI 22% 30.637,99

A5 TOTALE LAVORI + IVA (A4 + A3) 169.901,59

B ATTREZZATURE E MACCHINARI STRETTAMENTE FUNZIONALI

B1 SPESE PER ATTREZZATURE E MACCHINARI -

B2 IVA SULLE ATTREZZATURE E MACCHINARI 22% -

B3 TOTALE ATTREZZATURE E MACCHINARI (B1 + B2) -

B4 TOTALE ATTREZZATURE E MACCHINARI + IVA (B1 + B2 + B3) -

C SPESE GENERALI

C1 SPESE GENERALI 9.882,77

C2 IVA SULLE SPESE GENERALI 22% 2.174,21

C3 TOTALE SPESE GENERALI + IVA (C1 + C2) - (MAX 10% DELLA SPESA 12.056,98



AMMESSA)

D IMPREVISTI (FINO AL 4% DEL COSTO PROGETTUALE) 4.507,41

E INCENTIVO 2% (AI SENSI DEL D. LGS 50/2016) 2.921,33

F
ALTRE SPESE CONNESSE CON LA GESTIONE DELL’APPALTO 1,5% (SPESE 
PER ANAC, CUC, PUBBLICITA' DELLA GARA, ESPROPRI ETC.)

2.191,07

G CARTELLONISTICA OBBLIGATORIA (IVA 22% COMPRESA) 122,00

H TOTALE (D+E+F+G) 9.741,81

 TOTALE PROGETTO (A5 + B4 + C3 + H) 191.700,38

 con nota in atti al prot. 8135 del 09/10/2024, il Direttore dei lavori Ing. Gianfranco Pansardi, ha trasmesso gli 
atti relativi al conto finale dei lavori, da cui si rileva quanto segue:

LAVORI di contratto – CIG B13C7DA435

 i lavori sono stati consegnati parzialmente in data 24/06/2024 e definitivamente con apposito verbale del 
05/08/2024 ed ultimati in tempo utile in data 07/10/2024; 

 lo Stato Finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione, redatti in data 09/10/2024, sottoscritti entrambi 
senza riserve dall’impresa esecutrice, comportano una spesa per lavori al netto del ribasso d’asta di € 
139.263,59, compreso oneri sicurezza, oltre IVA al 22% pari a € 30.637,99 in complessivo € 169.901,58 da 
liquidare all’impresa esecutrice giusta fattura n. 5/2024 del 09/10/2024 di pari importo; 

 è stato acquisito il DURC regolare Prot. INPS_41575504 del 26/06/2024, con scadenza validità 24/10/2024;

 l’impresa ha depositato il DURC di congruità in data 14/10/2024; 

SPESE TECNICHE - CIG Z503CF562A

Le spese tecniche complessive da liquidare ai componenti dell’ATP affidataria dell’incarico ammontano a complessive € 
10.267,65, IVA non dovuta, così distinte:

 Imponibile Cassa Sommano Fatture  

Geom. Mario Cuccaro              7.351,54       367,58     7.719,12 11 del 08/10/2024  

Ing. Gianfranco Pansardi              2.450,51         98,02     2.548,53 1 del 08/10/2024  

  10.267,65

ACCERTATO CHE è stata verificata la regolarità contributiva, con l’acquisizione dell’attestazione di regolarità contributiva, 
rilasciata da Cassa Geometri prot. 8138 del 09/10/2024 e da INARCASSA prot. 8130 del 09/10/2024 giorni;

INCENTIVO
- con Determinazione dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici Reg. N. Gen. 696 del 15/10/2024, si è impegnata la 

somma di € 2.921,33, quale incentivo ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- che il compenso incentivante, calcolato ai sensi degli artt. 8 e 10 del Regolamento comunale, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 16/10/2024, risulta essere pari a € 817,97;

CONTRIBUTO ANAC

L’importo da versare ad ANAC per contributi di gara è pari a € 35,00

ACCERTAMENTO FINALE DELLA SPESA 
- l’accertamento finale della spesa determina un importo complessivo del costo dell’intervento pari a € 181.022,20, con 

una minore spesa di € 18.997,80, come da quadro economico seguente:

VOCE QUADRO ECONOMICO  IMPORTO 



A LAVORI

A1 LAVORI A MISURA 137.777,42

A2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 1.486,17

A3 TOTALE LAVORI (A1 + A2) 139.263,59

A4 IVA SUI LAVORI 22% 30.637,99

A5 TOTALE LAVORI + IVA (A4 + A3) 169.901,58

B ATTREZZATURE E MACCHINARI STRETTAMENTE FUNZIONALI

B1 SPESE PER ATTREZZATURE E MACCHINARI -

B2 IVA SULLE ATTREZZATURE E MACCHINARI 22% -

B3 TOTALE ATTREZZATURE E MACCHINARI (B1 + B2) -

B4 TOTALE ATTREZZATURE E MACCHINARI + IVA (B1 + B2 + B3) -

C SPESE GENERALI

C1 SPESE GENERALI 10.267,65

C2 IVA SULLE SPESE GENERALI 22% 0

C3
TOTALE SPESE GENERALI + IVA (C1 + C2) - (MAX 10% DELLA SPESA 
AMMESSA)

10.267,65

D IMPREVISTI (FINO AL 4% DEL COSTO PROGETTUALE) 0

E INCENTIVO 2% (AI SENSI DEL D. LGS 50/2016) 817,97

F
ALTRE SPESE CONNESSE CON LA GESTIONE DELL’APPALTO 1,5% (SPESE 
PER ANAC, CUC, PUBBLICITA' DELLA GARA, ESPROPRI ETC.)

35,00

G CARTELLONISTICA OBBLIGATORIA (IVA 22% COMPRESA) 0

H TOTALE (D+E+F+G) 852.97

 TOTALE PROGETTO (A5 + B4 + C3 + H) 181.022,20

Restano economie pari a € 18.997,80 rientranti nelle disponibilità regionali

Definizione dei Rapporti con la Regione Basilicata
La spesa complessiva rendicontata è pari a € 181.022,20, considerato che al comune di Moliterno è stata erogata 
l’anticipazione del 50 % pari a € 100.000,00 e quindi la rata di saldo da richiedere è pari a € 81.022,20:

RIEPILOGO DEI CONTRIBUTI REGIONALI  

Contributo assentito        200.000,00 

Spesa accertata        181.022,20 

Acconti erogati (anticipazione 50%)      100.000,00 

RESTANO DA LIQUIDARE AL COMUNE        81.022,20 

DATO ATTO che gli estremi dei conti correnti dedicati ai sensi della Legge 136/210 sono quelli risultanti dalle 
dichiarazioni conservate agli atti di questo ufficio;

RITENUTO di dover procedere nell’ambito dei lavori di cui in oggetto all’approvazione degli atti di contabilità finale ed 
alla definizione della spesa complessiva, pari a € 181.022,20 così distinta:
  Imponibile Cassa Sommano IVA Totale Fatture

Pansardi srl Stato finale lavori   139.263,59     139.263,59    30.637,99 169.901,58  5/2024 del 09/10/2024 

Geom. Mario Cuccaro spese tecniche       7.351,54 367,58 7.719,12                   -   7.719,12  11 del 08/10/2024 

Ing. Gianfranco Pansardi spese tecniche 2.450,51 98,02 2.548,53                   -   2.548,53  1 del 08/10/2024 

Incentivo ai sensi dell’art. 
45 del D. Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36

Incentivo RUP     817.97
 Da liquidare con successivo 
provvedimento



ANAC contributi     35,00  

      181.022,20  

DETERMINA

1. DI RENDERE la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. DI APPROVARE, nell’ambito dei lavori “DI MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA STRADA 

INTERPODERALE CONTRADA ABBONATORA - MADONNA DEL VETERE - OPERAZIONE - MISURA 4 – 
SOTTOMISURA 4.3: SOSTEGNO AD INVESTIMENTI NELL’INFRASTRUTTURA - OPERAZIONE 4.3.1.: VIABILITA’ 
RURALE - CUP E87H23000440006, i seguenti atti contabili:
- lo Stato Finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione, redatti in data 09/10/2024, sottoscritti 

entrambi senza riserve dall’impresa esecutrice, comportanti una spesa per lavori al netto del ribasso d’asta 
di € 139.263,59, compreso oneri sicurezza, oltre IVA al 22% pari a € 30.637,99 in complessivo € 169.901,58, 
da liquidare all’impresa esecutrice giusta fattura n. 5/2024 del 09/10/2024 di pari importo; 

- la rendicontazione delle spese tecniche da liquidare ai componenti dell’ATP affidataria dell’incarico, 
ammontanti a complessive € 10.267,65, IVA non dovuta, come distinto in premessa;

- la proposta di liquidazione dell’incentivo delle funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, risulta essere pari a € 817,97, da liquidare con successivo provvedimento;

- la liquidazione dei contributi ANAC pari a € 35,00;
- l’accertamento finale della spesa sostenuta ammontante a € 181.022,20, con una economia di € 18.997,80, 

rientranti nelle disponibilità regionali, come riportato nel quadro economico riportato in premessa.
3. DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 180.204,23 così distinta:

  Imponibile Cassa IVA Totale Fatture

Pansardi srl Stato finale lavori        139.263,59     30.637,99       169.901,58  5 del 09/10/2024 

Geom.
Mario Cuccaro

spese tecniche            7.351,54 367,58                   -             7.719,12  11 del 08/10/2024 

Ing.
Gianfranco Pansardi

spese tecniche            2.450,51 98,02                   -             2.548,53  1 del 08/10/2024 

ANAC contributi                    35,00  

           180.204,23  

mediante bonifici sui cc. aventi l’Iban riportati nelle fatture.
4. DARE ATTO CHE:

- la somma da liquidare trova copertura finanziaria con fondi regionali, riportati in bilancio in uscita al CAP 
250 IMP. 444/2024, 445/2024 e 446/2024;

- la richiesta della rata di saldo del contributo concesso, pari a € 81.022,20 sarà redatta secondo le modalità 
riportate nell’art. 5 del Provvedimento di Concessione, con domanda di pagamento generata dal SIAN 
sottoscritta dal Sindaco pro-tempore del comune di Moliterno;

- il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione delle prestazioni, è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e che a tal proposito si sono acquisiti i seguenti 
codici: CUP E87H23000440006 - CIG B13C7DA435-Z503CF562A;

- il Responsabile Unico del Progetto il Geom. Giuseppe Mastrangelo. 
5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000.
6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per i 

successivi adempimenti di competenza.
7. DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura, saranno pubblicati sul profilo internet del 

Comune di Moliterno, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli art. 23 D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
MASTRANGELO GIUSEPPE





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 18/10/2024 Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
 F.to Ing. Assunta M.A. ROSSI

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 250 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 446  € 
87.563,16

Subimpegn
o collegato

N. 2 N.  € 69.901,59 € 0,00

Descrizione Creditore

PANSARDI s.r.l. - MOLITERNO
Codice Fiscale: 02032370765      - P.Iva: 02032370765

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023 (finanziato acc.to 2023.1377): VIABILITA' RURALE 
ABBONATORA MADONNA DEL VETERE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 250 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 444  € 
12.436,84

Impegno 
collegato

N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

CUCCARO MARIO
Codice Fiscale: CCCMRA64D03G942X - P.Iva: 01267800769

Descrizione Impegni Assunti



Impegno re-imputato dall'esercizio 2023 (finanziato acc.to 2023.1377): Lavori di messa in sicurezza e 
adeguamento funzionale della strada interpoderale contrada Abbonatora -Madonna del Vetere 
operazione 4.3.1. - Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del Dlgs n.36/2023 – progettazione esecutiva, direzione esecutiva, coordinamento sicurezza.CUP

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 250 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 444  € 
12.436,84

Impegno 
collegato

N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PANSARDI GIANFRANCO
Codice Fiscale: PNSGFR86C10E977P - P.Iva: 02132180767

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023 (finanziato acc.to 2023.1377): Lavori di messa in sicurezza e 
adeguamento funzionale della strada interpoderale contrada Abbonatora -Madonna del Vetere 
operazione 4.3.1. - Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del Dlgs n.36/2023 – progettazione esecutiva, direzione esecutiva, coordinamento sicurezza.CUP

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 250 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 445  € 
100.000,00

Subimpegn
o collegato

N. 1 N.  € 100.000,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PANSARDI s.r.l. - MOLITERNO
Codice Fiscale: 02032370765      - P.Iva: 02032370765

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: VIABILITA' RURALE ABBONATORA MADONNA DEL 
VETERE

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
2.02.01.09.012 10.5 250 2024
 
Impegno Importo Sub-Impegno Importo Liquidazione Importo 



Impegno Sub-Impegno Liquidazione
 

N. 445 € 100.000,00 N. 1  € 100.000,00 N. 2889  € 100.000,00

 
Descrizione Creditore

PANSARDI s.r.l. - MOLITERNO 
 
Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. 000005/2024

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
2.02.01.09.012 10.5 250 2024
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 446 € 87.563,16 N. 2  € 69.901,59 N. 2889  € 69.901,58

 
Descrizione Creditore

PANSARDI s.r.l. - MOLITERNO 
 
Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. 000005/2024

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
2.02.01.09.012 10.5 250 2024
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 444 € 12.436,84 N. 0  € 0,00 N. 2890  € 7.719,12

 
Descrizione Creditore

CUCCARO MARIO 
 
Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. 11FE/2024

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
2.02.01.09.012 10.5 250 2024
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 444 € 12.436,84 N. 0  € 0,00 N. 2890  € 2.548,53

 
Descrizione Creditore

PANSARDI GIANFRANCO 
 
Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. FPA 1/24



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:21/10/2024
Responsabile AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno 
Impegno

Numero 
Impegno

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023 
(finanziato 
acc.to 
2023.1377): 
VIABILITA' 
RURALE 
ABBONATORA 
MADONNA 
DEL VETERE

87.563,16 2024 446

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023 
(finanziato 
acc.to 
2023.1377): 
Lavori di 
messa in 
sicurezza e 
adeguamento 
funzionale della 
strada 
interpoderale 
contrada 
Abbonatora -
Madonna del 
Vetere 
operazione 
4.3.1. - 
Determinazione 
a contrattare e 

12.436,84 2024 444



affidamento 
diretto, ai sensi 
dell’art. 50, 
comma 1, lett. 
b) del Dlgs 
n.36/2023 – 
progettazione 
esecutiva, 
direzione 
esecutiva, 
coordinamento 
sicurezza.CUP

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023 
(finanziato 
acc.to 
2023.1377): 
Lavori di 
messa in 
sicurezza e 
adeguamento 
funzionale della 
strada 
interpoderale 
contrada 
Abbonatora -
Madonna del 
Vetere 
operazione 
4.3.1. - 
Determinazione 
a contrattare e 
affidamento 
diretto, ai sensi 
dell’art. 50, 
comma 1, lett. 
b) del Dlgs 
n.36/2023 – 
progettazione 
esecutiva, 
direzione 
esecutiva, 
coordinamento 
sicurezza.CUP

12.436,84 2024 444

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023: 
VIABILITA' 
RURALE 
ABBONATORA 
MADONNA 

100.000,00 2024 445



DEL VETERE

Liquidazioni

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo 
Liquidazione

Numero 
Liquidazione

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023: 
VIABILITA' 
RURALE 
ABBONATORA 
MADONNA DEL 
VETERE

100.000,00 2889

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023 (finanziato 
acc.to 
2023.1377): 
VIABILITA' 
RURALE 
ABBONATORA 
MADONNA DEL 
VETERE

69.901,58 2889

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023 (finanziato 
acc.to 
2023.1377): 
Lavori di messa 
in sicurezza e 
adeguamento 
funzionale della 
strada 
interpoderale 
contrada 
Abbonatora -
Madonna del 
Vetere 
operazione 
4.3.1. - 
Determinazione 
a contrattare e 
affidamento 
diretto, ai sensi 
dell’art. 50, 
comma 1, lett. 
b) del Dlgs 
n.36/2023 – 

7.719,12 2890



progettazione 
esecutiva, 
direzione 
esecutiva, 
coordinamento 
sicurezza.CUP

2.02.01.09.012 10.5 250 Impegno re-
imputato 
dall'esercizio 
2023 (finanziato 
acc.to 
2023.1377): 
Lavori di messa 
in sicurezza e 
adeguamento 
funzionale della 
strada 
interpoderale 
contrada 
Abbonatora -
Madonna del 
Vetere 
operazione 
4.3.1. - 
Determinazione 
a contrattare e 
affidamento 
diretto, ai sensi 
dell’art. 50, 
comma 1, lett. 
b) del Dlgs 
n.36/2023 – 
progettazione 
esecutiva, 
direzione 
esecutiva, 
coordinamento 
sicurezza.CUP

2.548,53 2890

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal 
21/10/2024 al N. 1130.

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO



Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, li ̀    21/10/2024 

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
Ing. Assunta M.A. ROSSI


